

COMPTE DE RÉSULTAT 2004-05 PRO FORMA EN IFRS

en millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2004-05 (3 mois KLM)	2 ^{ème} trimestre 2004-05	3 ^{ème} trimestre 2004-05	4 ^{ème} trimestre 2004-05	Exercice 2004-05 (12 mois KLM)
Passage régulier	3 621	3 831	3 542	3 441	14 435
Autres recettes passage	207	208	209	181	805
Total passage	3 828	4 039	3 751	3 622	15 240
Fret	570	571	667	570	2 378
Autres recettes fret	48	56	43	49	196
Total fret	618	627	710	619	2 574
Maintenance	201	197	190	212	800
Autres	263	253	180	157	853
CHIFFRE D'AFFAIRES	4 910	5 116	4 831	4 610	19 467
Autres produits de l'activité	1	4	0	0	5
CHARGES EXTERNES	(2 717)	(2 827)	(2 786)	(2 585)	(10 915)
Carburant avions	(613)	(704)	(785)	(619)	(2 721)
Affrètements aéronautiques	(139)	(145)	(142)	(139)	(565)
Loyers opérationnels	(149)	(156)	(152)	(154)	(611)
Redevances aéronautiques	(384)	(396)	(372)	(352)	(1 504)
Commissariat	(105)	(106)	(92)	(96)	(399)
Achats de prestations en escale	(282)	(285)	(271)	(261)	(1 099)
Achats et consommations entretien aéronautique	(189)	(178)	(162)	(154)	(683)
Frais commerciaux et distribution	(389)	(376)	(352)	(318)	(1 435)
Autres frais	(467)	(481)	(458)	(492)	(1 898)
Frais de personnel	(1 537)	(1 480)	(1 531)	(1 658)	(6 206)
Impôts et taxes	(59)	(57)	(58)	(54)	(228)
Dotation nette aux amortissements	(406)	(416)	(406)	(373)	(1 601)
Dotation nette aux provisions	(8)	8	(18)	(14)	(32)
Autres produits et charges	(11)	(9)	(12)	25	(7)
RESULTAT D'EXPLOITATION	173	339	20	(49)	483
Cession de matériel aéronautique	3	17	2	(3)	19
Charges de restructuration	0	0	(9)	(12)	(21)
Cession de filiales et participations	0	0	64	2	66
Amortissements des écarts d'acquisition	424	(1)	0	3	426
Autres produits et charges d'exploitation non courants	24	(3)	0	5	26
RESULTAT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES	624	352	77	(54)	999
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	14	52	22	38	126
Coût de l'endettement financier brut	(79)	(98)	(88)	(91)	(356)
Coût de l'endettement financier net	(65)	(46)	(66)	(53)	(230)
Résultat de change	(17)	0	21	(9)	(5)
Variation de juste valeur des actifs et passifs financiers	0	0	0	0	0
Autres produits et charges financiers	(5)	1	3	(5)	(6)
RESULTAT AVANT IMPOTS DES ENTREPRISES INTEGREES	537	307	35	(121)	758
Impôts sur les résultats	(39)	(142)	(29)	64	(146)
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	498	165	6	(57)	612
Quote-part dans les résultats des entreprises mises en éq.	17	22	14	20	73
RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES	515	187	20	(37)	685
Résultat net des activités abandonnées	2	2	2	0	6
RESULTAT DE L'EXERCICE	517	189	22	(37)	691
Intérêts minoritaires	(4)	6	1	12	15
RESULTAT NET - PART DU GROUPE	513	195	23	(25)	706